
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  

 

від 31 липня 2023 року                                                                                        №164 

 

Про підготовку об’єктів житлово-

комунального господарства та об’єктів 
соціальної сфери до роботи в осінньо-

зимовий період 2023-2024 року 

 

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про теплопостачання», «Про житлово-комунальні послуги» та з метою якісної 
підготовки об’єктів житлово-комунального господарства, а також об’єктів 
соціальної сфери до стабільної роботи господарського комплексу в осінньо-

зимовий період 2023-2024 року на території Печеніжинської селищної 
територіальної громади, виконавчий комітет селищної ради  

В И Р І Ш И В: 
1.Затвердити заходи з підготовки підприємств господарського 

комплексу Печеніжинської селищної ради до роботи в осінньо-зимовий період 
2023-2024 року, з урахуванням недоліків опалювального періоду 2022-2023 

року, які виникли під час дії воєнного стану, а також з метою створення 
додаткового автономного джерела теплопостачання для закладів, об’єктів 
житлово-комунального господарства та соціальної сфери селищної 
територіальної громади (Додаток 1). 

2. Відділу освіти, молоді та спорту, відділу культури і туризмуспільно із 
фінансовим відділом Печеніжинської селищної ради здійснити перевірку 
використання цільового призначення коштів у підпорядкованих закладахта 
провести аналіз укладених діючих договорів на підключення до 
газопостачання. 

3. Керівникам закладів бюджетних установ Печеніжинської селищної 
ради до 01 жовтня 2023року: 

3.1. Провестирозроблення та затвердження планів заходів щодо 
підготовки житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий 
період 2023-2024 року; 

3.2. Застосовувати постійні вичерпні заходи щодо розрахунків за 
житлово-комунальні послуги та спожиті енергоносії. 

4. Враховуючи вищенаведене щодо проведення аналізу договорів 
заключених на постачання природнього газу по об’єктах житлово-

комунального господарства та об’єктів соціальної сфери Печеніжинської 
селищної ради, виявлено відсутність договору на постачання природнього газу 



по Сопівському ліцею Печеніжинської селищної ради, з метою недопущення 
зриву опалювального сезону здійснити: 

4.1. Головному спеціалісту відділу житлово-комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного розвитку Степану ВАСИЛИШИНУ, 

вчинення усіх необхідних дій, пов’язаних з передачею в оренду нежитлового 
приміщення (котельні) площею (13,6м2

), шляхом проведення електронних 
торгів, аукціону у порядку визначеному чинним законодавством України та 
рішенням Печеніжинської селищної ради «Про затвердження переліку майна 
першого та другого типу Печеніжинської селищної ради» від 06.07.2023р №997-

16/2023, з метою переходу на альтернативний вид палива із газового; 

4.2. Фінансовому відділу Печеніжинської селищної ради Василю 
ДОСІНЧУКУ врахувати пропозиції, щодо переходу Сопівського 
ліцеюПеченіжинської селищної ради із газового на твердопаливне опалення у 
осінньо-зимовий період 2023-2024 року. 

4.3. Директору Сопівського ліцею Печеніжинської селищної ради 
Любові УГРИНЧУК до 01.10.2023р. заходи, щодо укладення угоди на 
теплопостачання. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти назаступника селищного 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Любомира АНДРІЙЧУКА 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                              Ігор ДОВІРАК 

  



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  
Печеніжинської селищної ради  
від 31.07.2023 №164 

 

ЗАХОДИ 

щодо підготовки господарського комплексу Печеніжинської селищної 
територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 

2023-2024 року 
 

№ Найменування заходів 
Відповідальні за 

виконання 

1 Забезпечити проведення моніторингу стану 
підготовки об’єктів житлово-комунального 
господарства та об’єктів соціальної сфери до 
роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 

року. 

Відділ житлово-

комунального 
господарства,інвестицій та 
соціально-економічного 
розвитку 

2 Забезпечити комплексну підготовку об’єктів 
соціальної сфери, закладів освіти із 
підключенням їх до джерел теплопостачання  

Керівники установ та 
закладів бюджетної сфери 
Печеніжинської селищної 
ради 

3 Рекомендувати закладам освіти 
Печеніжинської селищної громади здійснити 
перехідіз газовогона альтернативний вид 
палива, з метою створення автономного 
джерела теплопостачання (Сопівський ліцей,  
Марківська гімназія, Малоключівська 
гімназія, Кіданецька гімназія та  
Печеніжинському ЗДО «Гуцулочка» 

Керівники закладів освіти 

4 Забезпечити готовність автономних та 
аварійних джерел енерго-постачання на 
об’єктах житлово-комунального 
господарства та соціальної сфери, в першу 
чергу закладів охорони здоров’я 

Надавачі послуг з 
теплопостачання та 
керівники установ 

5 Забезпечити проведення в установленому 
порядку спеціального навчання та перевірку 
знань осіб, які експлуатують котли, теплове і 
електричне обладнання 

Відділ освіти, молоді та 
спорту 

6 Створити десятиденний резерв паливно-

мастильних матеріалів для забезпечення 
безперебійної роботи об’єктів житлово-

комунального господарства та об’єктів 
соціальної сфери  

Керівники закладів, установ, 
підприємств Печеніжинської 
селищної ради 

6 Визначити місця розміщення стаціонарних спеціаліст І категорії (з 



пунктів обігріву та забезпечити їх 
облаштування 

охорони праці, цивільного 
захисту та техногенної 
безпеки)Степан 
ШОВГЕНЮК 

7 Для забезпечення належного утримання та 
ефективної експлуатації дорожньо-мостового 
господарства територіальної громади: 

1) завершити плановий ремонт вулиць і 
доріг, що перебувають у комунальній 
власності 

Печеніжинськийкомбінат 
комунальних підприємств 

2) забезпечити укладання договорів з 
постачальними підприємствами щодо 
заготівлі необхідної кількості 
протиожеледних матеріалів 

Печеніжинськийкомбінат 
комунальних підприємств 

3) завершити підготовку спеціалізованої 
техніки для належного утримання вулично-

дорожньої мережі в осінньо-зимовий період 

Печеніжинськийкомбінат 
комунальних підприємств 

4) залучати в установленому порядку 
машини, механізми та спеціальну 
прибиральну техніку підприємств різних 
форм власності для боротьби із заметами на 
автодорогах 

Печеніжинськийкомбінат 
комунальних підприємств 

6) забезпечити в період снігопадів, 
ожеледиці, інших несприятливих погодних 
умов першочергове очищення та обробку 
посипочними матеріалами і реагентами 
проїзних частин вулиць із складними 
умовами руху доріг комунального, місцевого 
та державного значень, а також вулиць, на 
яких проходять маршрути руху громадського 
транспорту загального користування 

Печеніжинськийкомбінат 
комунальних підприємств 

 

 

 

 

Заступник селищного голови  
з питань діяльності виконавчих  
органів ради Любомир АНДРІЙЧУК 


